
NOMBRE PRODUCTO MORCÓN IBÉRICO DE BELLOTA

Denominación legal
Embutido elaborado con mezcla de magro escogido del
cerdo ibérico,picado al que se le adiciona sal,especias y/o
aditivos autorizados y embutido en tripa gruesa.

CANTIDAD NETA 0,400 KG/Ud

INGREDIENTES

Carne y grasa de cerdo ibérico de bellota, pimentón, sal,
especias, azúcar, lactosa y proteína láctica (<0.0001%),
proteína de soja, dextrina, estabilizante ( E-450),
antioxidante ( E-300), y conservador ( E-252).

ALÉRGENOS CONTIENE SOJA

INFORMACIÓN NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético KJ 2146 Kj

Valor energético Kcal 520 Kcal

Grasas (g) 50,6 g

de las cuales Saturadas (g) 18,8 g

Hidratos de carbono (g) 1 g

de las cuales Azúcares (g) 1 g

Proteínas (g) 15,1 g

Sal (g) 5,8 g

INFORMACIÓN ADICIONAL

Condiciones y/o fecha de
consumo una vez abierto el
envase

Consumo preferente: 12 meses desde la fecha de
envasado.

Modo de empleo Consumo directo.

Condiciones de conservación Conservar refrigerado, se aconseja a <7 ºC.

ORIGEN ESPAÑA

Nº Registro sanitario del
fabricante/envasador

Fran Rodel S.L., C/ Ríofrío, 14, Pol. Ind. I-2, 37770
Guijuelo, ( Salamanca) España.
ES 10.18646/SA
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